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PÁGIN A S  DIGITA LES  DE  REFERENCIA

Agencia Chilena de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AGCID) – www.agci.cl

Agencia Mexicana de Cooperación Internacional para el desarrollo (AMEXCID) – www.amexcid.gob.mx/

Agencia Peruana de Cooperación Internacional (APCI) – www.apci.gob.pe

Agencia Presidencial de Cooperación Internacional de Colombia (APC) - www.apccolombia.gov.co 

Bandera Azul Ecológica Costa Rica - https://banderaazulecologica.org/ 

Banco de Desarrollo de América Latina (CAF) https://www.caf.com/es/ 

Comisión Económica para América Latina y el Caribe (CEPAL) – www.cepal.org/es

CEPAL (Estadísticas) - http://estadisticas.cepal.org/cepalstat/

Ibermuseos - http://www.ibermuseos.org/es/ 

Instituto de Conservación Forestal de Honduras (ICF) - http://icf.gob.hn/ 

Informe de la Cooperación Sur-Sur en Iberoamérica – www.informesursur.org 

Organización de Estados Americanos (OEA)- http://www.oas.org/es/ 

OECD Development Matters https://oecd-development-matters.org   

Organización de las Naciones Unidas para la Agricultura y la Alimentación (FAO) - www.fao.org

Organización Mundial de la Salud (OMS)- http://www.who.int/es 

Organización de Naciones Unidas (ONU). Objetivos de Desarrollo Sostenible ODS-  

https://www.un.org/sustainabledevelopment/es/objetivos-de-desarrollo-sostenible/  

Organización Panamericana de la Salud (OPS)- https://www.paho.org/hq/?lang=es 

Programa Iberoamericano para el fortalecimiento de la Cooperación Sur-Sur (PIFCSS) –  

www.cooperacionsursur.org

Secretaría General Iberoamericana (SEGIB) - www.segib.org

SIMORE Plus, Gobierno Nacional de Paraguay -  http://www.mre.gov.py/simoreplus

Sistema Económico Latinoamericano y del Caribe (SELA) - http://sursur.sela.org 
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www.informesursur.org

El Informe de la Cooperación Sur-Sur en Iberoamérica 2018 inaugura una nueva década de una publicación 
que, cumplidos sus primeros diez años, se consolida como un documento de referencia internacional para 
conocer y comprender el papel de nuestra región en el devenir de la Cooperación Sur-Sur. Un informe que, 
para este 2018, incorpora novedades que espera acaben siendo una seña de identidad para los próximos 
años. Así, este Informe de la Cooperación Sur-Sur en Iberoamérica 2018 renueva su diseño, dota de un 
mayor protagonismo a nuestros países -incorporando, para cada uno de ellos, un resumen de los datos más 
relevantes en relación a su Cooperación Sur-Sur- y reafirma su compromiso con la Agenda 2030, haciendo 
emerger con fuerza todo lo relativo a la contribución de la Cooperación Sur-Sur en la consecución de los 
Objetivos de Desarrollo Sostenible (ODS) que “no dejen a nadie atrás”.

Andorra  ·  Argentina  ·  Bolivia  ·  Brasil  ·  Chile  ·  Colombia  ·  Costa Rica  ·  Cuba  ·  Ecuador  ·   
El Salvador  ·  España  ·  Guatemala  ·  Honduras  ·  México  ·  Nicaragua  ·  Panamá  ·  Paraguay  ·   
Perú  ·  Portugal  ·  República Dominicana  ·  Uruguay  ·  Venezuela




